54 del 15.04.2021 con la quale è stato determinato di dare avvio alla 

procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n.120/2020, 

tramite trattativa diretta sul MEPA, della fornitura di cui all’oggetto, per l’importo 

complessivo stimato Euro 1.558,80 (millecinquecentocinquantotto/80) IVA esclusa, previa 

indagine informale di mercato presso alcuni operatori economici tra quelli abilitati al bando 

“Beni - Categoria Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per Ufficio”; 

DATO ATTO che è stata effettuata una preventiva indagine di mercato informale, mediante

[...]

offerte, sono pervenuti preventivi da parte di due operatori economici e che l’offerta con il 

minor prezzo per l’Amministrazione è risultata quella di cui al preventivo n. 8158 del 

15/4/2021, Prot. CDS 12856 del 16/4/2021, presentato dalla Ditta Y2K DI BARONTINI 

FRANCESCO, per l’importo complessivo di € 1.453,39 (millequattrocentocinquantatre/39) 

I.V.A. esclusa; 

ATTESO che la citata Ditta, in sede di trattativa diretta sul MEPA, ha accettato di applicare 

al prezzo offerto nel suddetto preventivo un’ulteriore ribasso dell’1%, al fine di essere 

esonerata dal prestare la garanzia definitiva ai sensi dell’art.

[...]

RITENUTO pertanto di procedere ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 

n.120/2020, all’affidamento diretto dell’appalto di fornitura in oggetto in favore della società 

Y2K DI BARONTINI FRANCESCO per un importo complessivo pari ad € 1.438,86 

(millequattrocentotrentotto/86) I.V.A. esclusa, al netto del ribasso dell’1% per esonero dalla 

garanzia definitiva;  

CONSIDERATO, altresì che sono stati effettuati i controlli di cui al punto 4.2.2. delle Linee 

Guida Anac n.4/2016 (Durc e casellario ANAC) e che il citato operatore economico è in

[...]

a) della Legge n.120/2020, da 

stipularsi sul MEPA, all’esito di apposita trattativa diretta ed in favore della Ditta Y2K DI 

BARONTINI FRANCESCO (C.F. BRNFNC78L07D612E), con sede in Viale degli 

Avvalorati, 58/60 57123 Livorno (LI), per l’importo complessivo di € 1.438,86 

(millequattrocentotrentotto/86), I.V.A. esclusa; 

2. di esonerare l’offerente dalla presentazione della cauzione definitiva, ai sensi dell’art. 103, 

comma 11 d.lgs. n. 50/2016, avendo offerto lo sconto minimo dell’1% ulteriore rispetto 

all’importo del preventivo presentato;